
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 81 комбинированного вида Приморского района Санкт–Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 81 Приморского района Санкт-Петербурга) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

5 сентября 2024 г.           № 36-О 

 
Санкт-Петербург 

 

 
 

 О закреплении наставнических групп 

   

 

  С целью оказания помощи воспитателям, нуждающимся в дополнительной подготовке и 

формировании кадрового потенциала в ГБДОУ, на основании Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников, приказываю:  

 

1. Назначить куратором, реализации персонализированных программ наставничества в 

2024-2025 г.г. – Луневу А.В., старшего воспитателя. 

2. Закрепить наставников за наставляемыми, нуждающимися в дополнительной 

подготовке, согласно приложению 1. 

3. Наставникам, совместно с наставляемыми, разработать персонализированные 

программы наставничества. 

4. В течение установленных сроков реализовать персонализированные программы 

наставничества и провести оценку эффективности проведенной работы 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 36 – О от 05.09.2024 

 

№ Наставник Наставляемый 

 

Сроки Форма 

взаимодействия 

«педагог-педагог» 

Цель 

1 Бугай М.В. 

учитель-логопед 

Титова Виктория Юрьевна –  

учитель-логопед. Начинающий 

педагог (осваивающий новое 

направление работы, смена 

должности) 

9 месяцев Модель: Опытный 

педагог – молодой 

специалист 

Приобретение необходимых 

профессиональных навыков 

необходимых для работы 

учителем-дефектологом 

2 Белкова Марина Федоровна – 

воспитатель логопедической 

группы 

Картавкина Ангелина 

Алексеевна – воспитатель, 

испытывающий трудности при 

работе с документами 

6 месяцев Опытный 

предметник- 

неопытный 

предметник 

Помощь в оформлении и 

подготовке необходимой для 

работы документации 

3 Дындунс Ирина Норбертовна 

– воспитатель логопедической 

группы 

Янчук Светлана Валентиновна – 

воспитатель, испытывающий 

трудности при проведении 

открытых мероприятий (занятий 

с воспитанниками, родительских 

собраний, выступлений на 

педагогическом совете и других)  

6 месяцев Опытный 

предметник- 

неопытный 

предметник 

Преодоление трудностей 

связанных с публичными 

выступлениями и подготовкой к 

ним. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 81 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Молканова Елена 
Александровна, Заведующий

10.09.24 10:51 (MSK) Сертификат DDD39E764533FED9FDC1062CCF35FF06


